
DETERMINAZIONE
DELLA DIRIGENZA

Area Staff Segretario Generale

Settore Segreteria di Giunta e di Consiglio

Oggetto Attribuzione compito per 
organizzazione Consiglio 
camerale 30 aprile 2024 
all’Azienda Speciale Torino 
Incontra. 

IL SEGRETARIO GENERALE

Visto l’art. 2 comma 5 della legge 29 dicembre 1993 n. 580 e s.m.i., che stabilisce 
che “le Camere di commercio possono attribuire alle Aziende speciali il compito 
di realizzare le iniziative funzionali al perseguimento delle proprie finalità 
istituzionali e del proprio programma di attività, assegnando alle stesse le risorse 
finanziarie e strumentali necessarie”;

Visto l’art. 3 dello Statuto dell’Azienda Speciale Torino Incontra che, 
nell’individuare i compiti dell’Azienda, stabilisce, tra l’altro, che la stessa possa 
organizzare, nei settori di attività attinenti ai compiti istituzionali della Camera di 
commercio e degli enti aderenti, convegni, televideoconferenze, congressi, 
seminari di studio, mostre artistico-culturali e commerciali, corsi di formazione e 
qualificazione;

Considerata la necessità per questa Camera di commercio di organizzare le
riunioni del Consiglio e della Giunta camerali per il giorno 30 aprile p.v.,
garantendo il collegamento dei partecipanti sia in presenza che in 
videoconferenza;

Ritenuto opportuno avvalersi per tale attività dell’Azienda Speciale Torino 
Incontra e vista al riguardo la nota prot. in arrivo n. 55282 del 16/04/2024 che, 
per i compiti richiesti, quantifica in massimi lordi € 671,00 le risorse finanziarie 
necessarie così dettagliati: € 400,00 per costi per affitto sala Laboratorio Chimico 
29-30 aprile 2024 e € 150,00 per costi per manutentore elettrico oltre ad iva ad 
aliquota del 22% pari a euro 121,00 per un totale complessivo di euro 671,00;

Considerato che l’oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelli per 
cui è necessario richiedere il CIG in quanto assimilabile agli affidamenti in house;

Viste le deliberazioni della Giunta camerale n. 40 del 09/03/2015, n. 97 
dell’8/06/2015, n. 153 del 17/10/2016, n. 203 del 17/12/2018 e n. 5 del 
20/01/2020 con le quali sono state individuate le specifiche attività direttamente 
affidate alla responsabilità del Segretario Generale tra cui quelle presidiate dal 
Settore Segreteria di Giunta e di Consiglio;

cciaa_to - A330DA8 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000082 del 23/04/2024



Vista la deliberazione della Giunta camerale n. 115 dell’8/7/2019 con cui è stato 
designato il Segretario Generale e il successivo Decreto del Ministero dello 
Sviluppo Economico in data 9/8/2019 con il quale lo stesso è stato nominato;

Vista la deliberazione della Giunta camerale n. 2023000125 del 4/7/2023 con cui 
è stato confermato l’incarico di Segretario Generale per ulteriori due anni e 
pertanto fino al 13 agosto 2025;

Vista la deliberazione della Giunta camerale n. 252 del 12/12/2023 con la quale
è stato assegnato al Segretario Generale il budget direzionale per l’esercizio 
2024;

Verificato che per l’iniziativa in oggetto si può utilizzare parte dello stanziamento 
sul conto 325057 dove vi è la disponibilità necessaria a sostenere tale onere;

Accertato che il presente atto è conforme alla previsione di cui all’art. 9 del D.L. 
n. 78 del 01/07/2009, convertito nella L. n. 102 del 3/08/2009, e che i tempi di 
pagamento sono di 30 giorni dalla data di ricevimento della fattura;

DETERMINA

1) di attribuire all’Azienda Speciale Torino Incontra il compito di organizzare le 
riunioni di Giunta e di Consiglio camerali che si terranno il prossimo 30 aprile;

2) di assegnare all’Azienda Speciale Torino Incontra (P. IVA 09273260019), per 
la realizzazione di quanto indicato al punto 1, risorse finanziarie pari a netti € 
400,00 per costi per affitto sala Laboratorio Chimico 29-30 aprile 2024 e costi 
per € 150,00 per manutentore elettrico oltre ad iva ad aliquota del 22% pari a 
euro 121,00 per un totale complessivo di euro 671,00;

3) di prenotare imputando l’onere della presente determinazione ammontante ad 
€ 671,00 al conto 325057 cdc ASG2 – CSG2 “Altre spese per servizi” 0005 
prodotto 0000 del budget per il corrente esercizio.

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo camerale informatico di 
questa Camera di commercio, istituito ai sensi dell’art. 32, Legge 69/2009, 
conformemente a quanto previsto dall’articolo 45 dello Statuto camerale.

IL SEGRETARIO GENERALE
Guido Bolatto

Firmato digitalmente ai sensi 
dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005

              Visto per le registrazioni contabili
Il Dirigente Area Risorse Finanziarie e Provveditorato
                           Marco Minarelli
Firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. 82/2005




		2024-04-23T14:24:50+0200
	Camera di Commercio 
	BOLATTO GUIDO
	Sottoscrizione documento


		2024-04-23T16:10:07+0200
	Camera di Commercio 
	MINARELLI MARCO
	Sottoscrizione documento




